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ŚRODKI MASOWEGO PRZEKAZU W DIECEZJI EŁCKIEJ

Środki masowego przekazu w naszej diecezji sprowadzają się 
w zasadzie do dwóch najważniejszych publikatorów: miesięcznika „Martyria” 
oraz diecezjalnej rozgłośni radiowej funkcjonującej pod nazwą: „Radio św. 
Wojciech”

„Martyria”

Pierwszy numer „Martyrii” ukazał się na Wielkanoc 1990 r. Pismo 
zostało wydane jako biuletyn parafii św. Wojciecha w Ełku. Liczyło osiem 
stron w małym formacie. Od 1991 r. wydawcą jest Wikariat Biskupi w Ełku. 
„Martyria” zyskuje podtytuł: „Ducha nie gaście!” Również ma osiem stron, 
ale o większym formacie. Z czasem objętość zwiększa się: do dziesięciu 
stron, do dwunastu... Pojawia się kolor.

25 marca 1992 r. powstaje Diecezja Ełcka. Z tej okazji w kwietniu 
tegoż roku ukazuje się wydanie specjalne miesięcznika, w którego winiecie 
pojawia się nazwa nowej diecezji. „Martyria” staje się pismem diecezjalnym, 
co bardziej uwyraźniono w kolejnym majowym numerze, gdzie też podano 
wydawcę: Ełcką Kurię Biskupią. Redaktorem naczelnym jest ks. Roman 
Szewczyk. Od września 1992 r. następuje zmiana redaktora naczelnego 
i funkcję tę zaczyna pełnić ks. Marian Szczęsny. Pismo systematycznie 
zwiększa objętość oraz zakres tematyczny, najpierw do szesnastu stron -  
potem dwudziestu, a od marca 1998 r. liczy 24 strony.

Od listopada 1998 r. redaktorem naczelnym „Martyrii” jest ks. Jerzy 
Sikora. Z okazji wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w Diecezji Ełckiej, 
w czerwcu 1999 r. ukazuje się numer okolicznościowy -  „papieski” 
diecezjalnego miesięcznika, cały na papierze kredowym i w kolorze.

„Martyria” ma charakter pisma regionalnego. Tym swoistym 
regionem jest nasza Diecezja Ełcka. Dominuje tematyka religijna, a oprócz 
niej społeczno-kulturalna. „Martyria” przez dwanaście lat wydawania już
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dobrze zadomowiła się w społeczności lokalnej. Ma swoich stałych, wiernych 
czytelników i nabywa nowych.

Radio św. Wojciech

Diecezjalną rozgłośnię radiową w Ełku utworzono na mocy dekretu 
bpa Wojciecha Ziemby, ówczesnego Biskupa Ełckiego. Pierwszą swoją 
audycję wyemitowała 30 września 1998 r. Dyrektorem został ks. Marian 
Szczęsny, który na łamach „Martyrii” (1998, nr 10) w swojej odezwie na 
rozpoczęcie działalności rozgłośni i jednocześnie na falach eteru stwierdzał: 
Kochani Radiosłuchacze! Witam Was serdecznie tym razem nie z szacownej 
rozgłośni Radia Maryja w Toruniu, ale z bliskiego nam Ełku -  stolicy diecezji 
od 1992 roku. Po uzgodnieniu z Ojcem Dyrektorem Tadeuszem Rydzykiem, 
którego otaczamy głębokim szacunkiem i życzliwością, podjęliśmy decyzję, 
aby gościć w Waszych domach poprzez odbiorniki radiowe na fali 102,6, 
która jest naszą diecezjalną częstotliwością.

Radiu Maryja wyrażamy podziękowanie za wypełnianie czasu swoim 
cennym katolickim programem. W dalszym ciągu na tej fali będziemy przez 
większość czasu gościć toruńską rozgłośnię.

Tymczasem w każdą środę czas w godzinach od 16.30 do 17.50 
chcemy wypełniać programem własnym, nadawanym z naszej Diecezjalnej 
Rozgłośni Radiowej w Ełku. W tym czasie na fali 102,6 nastąpi wyłączenie 
programu z Torunia i zacznie się nadawanie naszego katolickiego programu 
lokalnego ełckiego. Niemal każda diecezja ma już swoją rozgłośnię. Wiąże 
się to z faktem, że problemy regionalne są specyficzne i wymagają 
odpowiedniego ich ukazania również i w obszarach wiary katolickiej.

Wraz z upływem czasu program ulegał rozmaitym modyfikacjom -  
zarówno co do czasu emisji, jak i obszaru podejmowanych zagadnień. 
Zmienił się też zakres częstotliwości fal, na których jest słyszalny -  obecnie 
105,1 FM. Diecezjalna rozgłośnia radiowa, którą obecny Biskup Ełcki 
Edward Samsel nazwał „Radiem św. Wojciech”, jest słyszalna w promieniu 
do 50 kilometrów. Ma swój nadajnik w Ełku. Istotne jest wyposażenie 
techniczne rozgłośni. Najpierw bazowano na dotacji przekazanej przez 
Konferencję Episkopatu USA w kwocie dziesięciu tysięcy dolarów. Jednak ta 
suma okazała się za mała do pełnego wyposażenia technicznego rozgłośni.

Obecnie program radiowy podzielono na godzinne (15.15-16.15) 
bloki tematyczne w poszczególne dni tygodnia. Regularnie jest Słowo 
Biskupa Ełckiego, również -  aczkolwiek nieregularnie -  audycja 
zatytułowana „Pięć minut z Martyrią” I tak w poniedziałek -  katolicka nauka 
społeczna, we wtorek -  „Młodzi młodym”, w środę -  „Z życia Wyższego
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Seminarium Duchownego”, w czwartek -  program dzieciom, w piątek -  
program duszpasterstwa rodzin, w sobotę -  krąg biblijny.

Rozgłośnia do 2001 r. miała przydzieloną własną częstotliwość fal, na 
której nadawała swój program, natomiast obecnie po uzgodnieniu 
z o. Tadeuszem Rydzykiem -  emituje na częstotliwości Radia Maryja.

Niniejsza wypowiedź ma charakter komunikatu a nie referatu, jest 
więc ogólna, bardziej skondensowana. Jeszcze wymienię tylko inne 
publikatory, które -  w szerokim rozumieniu -  możemy zaliczyć do środków 
masowego przekazu w naszej diecezji. Są to: Kronika Urzędowa Diecezji 
Ełckiej, Kalendarz Liturgiczny Diecezji Ełckiej, a także gazety i biuletyny 
parafialne.


